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20. národné stretnutie Modlitieb otcov: 26.9. - 28.9. 2025, Badín 
prihlášky do 17. septembra, deviatnik od 17. do 25. septembra  
 

Téma: "A nermúťte sa, lebo radosť v Pánovi je vaša sila!" (Neh 8, 10) 
 

Milí bratia, 

sestra Faustína Kowalská raz bola po dlhom čase na návšteve doma. Prirodzene, všetci ju chceli 
vidieť a tak prichádzala rodina, susedia a známi, aby s ňou prehodili pár slov. Zvedavo počúvali jej 
rozprávanie o svätých a sami rozprávali o svojich bolestiach a zármutkoch. Faustína si poznačila: 
„Všimla som si, že tu niet radostného srdca, lebo tu niet srdca, ktoré by úprimne milovalo Boha“ 
(Denníček 401).  

Faustína akoby naznačovala, že bolesti a zármutok nemusia či dokonca nemajú byť prekážkou pre 
dosiahnutie radosti. Tieto slová majú váhu, pretože Faustína v tom čase prežívala trojaké utrpenie. 
Fyzickú chorobu, neprijatie od spolusestier a predstavených a zástupné utrpenie, keď sa obetovala za 
konkrétnych hriešnikov: „Hoci tvár mám neraz sklonenú k zemi a slzy mi tečú hojne, predsa sa v tej 
chvíli moja duša opája hlbokým pokojom a šťastím...Nikto nepochopí moje šťastie, z ktorého sa raduje 
moje srdce, keď je v skrytosti samotné s Bohom“ (Denníček 1395). 

Takže, toto je méta! Radosť je tam, kde je Boh. A nielen radosť, ale i sila, moc: „nech sa radujú srdcia 
tých, čo hľadajú Pána. Hľadajte Pána a jeho moc, hľadajte vždy jeho tvár … Lebo veľký je Pán a 
veľkej chvály hoden ... Vznešenosť a krása pred ním, moc a radosť tam, kde on je” (1Krn 16). 

Evanjelista Ján píše ako dosiahnuť, aby Boh bol tam, kde sme my (resp. my tam, kde je on): „Ak 
budete zachovávať moje prikázania, ostanete v mojej láske... Toto je moje prikázanie: Aby ste sa 
milovali navzájom ako som ja miloval vás ... Ak ostanete vo mne a moje slová ostanú vo vás, proste, o 
čo chcete, a splní sa vám to ...Toto som vám povedal, aby vo vás bola moja radosť a aby vaša radosť 
bola úplná” (Jn 15, poradie viet je voľné).  

Naše národné stretnutia boli vždy plné radosti, Pán bol nepochybne s nami. Väčšou výzvou je 
prenášať túto radosť do našich rodín, farností a zamestnaní. Tam kríž nepríjemne dolieha svojou 
ťarchou. Pán nás pozýva do tejto novej etapy, aby sme posilnení spoločnou modlitbou dozrievali v 
každodenných zápasoch ako otcovia, stali sa pútnikmi nádeje a mohli s Izaiášom vyhlásiť: „Hľa, Boh 
mojej spásy, dúfam a nebojím sa, veď moja sila a môj chválospev je Pán, on sa mi stal spásou. I 
budete čerpať vodu s radosťou z prameňov spásy” (Iz 12, 2-3). 

V tomto Jubilejnom roku si pripomíname 20 rokov národných stretnutí (nulté stretnutie bolo na Skalke 
pri Trenčíne v r. 2005) a 25 rokov od vzniku prvej skupinky MO. Chceme vás pozvať do Badína, aby 
sme to spolu oslávili a tiež, ak tak cítite, aby sme si to pripomenuli v našich skupinkách doma: pozvite 
vašich kňazov na vaše modlitby, oslovte nových otcov, dajte prípadne odslúžiť sv. omšu a v 
skromnosti a jednoduchosti poďakujme Bohu za milosti, ktoré prichádzajú cez naše spoločenstvo do 
našich rodín a farností. 

Ivan 
 
 
Regionálne stretnutie v Bratislave  
 
Tretie regionálne stretnutie Modlitieb otcov v Bratislave sa konalo 15.3.2025 v Jubilejnom chráme, v 
Katedrále sv. Šebastiána (Ordinariát OSaOZ SR). Stretnutie sa začalo svätou omšou, ktorú celebroval 
kňaz Róbert Urland, správca farnosti Bratislava - Dlhé Diely, koncelebrantom bol brat Gabriel, kňaz 
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kapucín. Po svätej omši sme sa ešte pomodlili pri Jubilejnom kríži, ktorý je umiestnený pred 
Katedrálou.  
 
Otec Róbert sa k nám prihovoril nielen v homílii, ale aj prednáškou po svätej omši. Hovoril o Nádeji a 
čerpal z Buly o vyhlásení riadneho Jubilea roku 2025 s názvom Nádej nezahanbuje 
(https://jubileum2025.sk/). Súčasťou samotných Modlitieb otcov bolo aj vzájomné zdieľanie sa, ktoré 
bolo veľmi povzbudzujúce a obohacujúce. A nechýbalo ani Agapé. Takže nasýtené boli nielen naše 
duše, ale aj telá. Vlado 
 

 
                                                        15. marec 2025, Bratislava 
 
 
Regionálne stretnutie Banskobystrickej a Rožňavskej diecézy  

sa konalo 15. marca 2025 vo Zvolene na fare pri kostole svätej Alžbety. Zišli sme sa v doteraz  
najväčšom počte, pretože pozvanie prijalo 40 otcov/mužov, akoby symbolicky na každý pôstny deň 
jeden. Zastúpené boli skupinky z Brezna, Lučenca, Divína, Pliešoviec, Krškán, Vidinej, Jasenia, 
Zvolena a Levíc. Tentoraz bolo našim cieľom urobiť stretnutie trochu menej tradičným a preto sme i na 
pozvánku zvolili na prvý pohľad chaotickú koláž obrázkov.  

 

Prvý obrázok reprezentuje každého z nás, so svojimi starosťami, obavami, neistotou a neustále 
narastajúcim tlakom dnešnej doby ‒ hlavne na našu psychiku. Nečudo, že sme veľakrát smutní, ubití, 

https://jubileum2025.sk/
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zahľadení do zeme a s hlavou v dlaniach, akoby sme sa bránili tomu, čo neustále na ňu dopadá. 
Existuje uspokojivé riešenie takéhoto stavu? Názov druhého obrázka „Vo svetle v samotke“ ho 
naznačuje. Neunikajme pred našimi starosťami a problémami do sveta zábavy, egoizmu, 
sebarealizácie alebo virtuálneho sveta internetu. Postavme sa do svetla pravdy a sami sa nechajme 
týmto Svetlom preniknúť. Náš život sa s veľkou pravdepodobnosťou nezmení v okamihu. A preto koláž 
dopĺňa tretí obrázok. Je na ňom geologické kladivko. Určite sme mnohí videli film „Vykúpenie z 
väznice Shawshank“. Hlavný hrdina s nekonečnou trpezlivosťou roky búral betónovú stenu svojej cely, 
aby sa dostal na slobodu. Naše modlitby sú týmto kladivkom. Búrame nimi symbolické betónové steny 
okolo nás, ale dopracovať sa k žiadanému výsledku môže trvať roky. Buďme trpezliví a vytrvalí. Boh 
sa postará, aby naše námahy, modlitby a viera priniesli ovocie v pravý čas ...  

Hosťom a prednášajúcim bol otec ThLic. Jozef Švercel, PhD., farár z Nitrianskej Stredy. Chlapom sa 
prihovoril na tému s trochu expresívnym názvom „Ohlasovanie evanjelia v postmodernom svete“. Otec 
Jozef čerpal z prác jedného z najvýznamnejších rímskokatolíckych teológov 20. storočia Hans Urs von 
Balthasara. Prednáška naozaj zaujala. V prvom rade spôsobom akým boli náročné teologické 
myšlienky tohto jezuitského mysliteľa sprostredkované nám, absolútnym laikom v tejto oblasti. V 
druhom rade svojím vysoko aktuálnym obsahom reflektujúcim na realitu dneška, teda toho, čoho sme 
svedkami. Veľmi často prepojil otec Jozef názory von Balthasara s konaním a postojmi Svätého Otca 
Františka, pretože mnohé z nich uvádza do praxe.  Čo asi najviac zarezonovalo bolo konštatovanie, 
že postmodernej dobe, na rozdiel od minulosti, sú cudzie veľké príbehy. A veľkým príbehom je aj 
Evanjelium. Ako teda osloviť postmoderného človeka, keď dve klasické transcendentálne vlastnosti 
bytia, pravda a dobro, sú dnes relatívne? Ostáva posledná, a tou je podľa von Balthasara krása. 
Pretože krása nie je konfrontačná, krása oslovuje každého človeka. Krása je teda cesta, ako dnes 
postmodernému človekovi, ktorý stratil zmysel pre pravdu a dobro, sprostredkovať Evanjelium radosti. 
Ale ak my sami nebudeme vo svojom duchovnom živote vnímať krásu stvorenia a Božej lásky, ktorá 
žiari na každého človeka, prestaneme sa postupne nielen modliť ale aj veriť. Preto treba Evanjelium 
sprostredkovať nie vo forme príkazov, zákazov, pravidiel, ale cestou krásy, pretože Boh sám nás túži 
na ceste krásy stretnúť. V kráse stvorených vecí sa skrýva Boží úsmev ...  
Sme vďační Otcovi za požehnaný čas stretnutia. Ak chlapi odchádzali povzbudení a s radosťou v 
srdci, tak si odnášali dobrý základ pre ohlasovanie Evanjelia radosti nielen vo svojej rodine, ale aj v 
postmodernom prostredí. Karol a Peter  
 

 
15. marec 2025, Zvolen 
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Regionálne stretnutie Sever  v Tepličke nad Váhom 

Tento rok sme mali stretnutie regiónu sever na sviatok patróna MO svätého Jozefa v kostole sv. 
Martina v Tepličke nad Váhom. Samotný kostol je úchvatný, pochádza z roku 1305, má viaceré časti 
a oltáre. Kostol nás privítal zimou, ale tiež obsadením – miestnymi farníkmi a skupinkami MO, ktorých 
prišlo vyše 60 z Považskej Bystrice, Oravy, Martina, Prečína, Žiliny a okolia, Tepličky a zo Stráže. 
Téma stretnutia bola: „Ale vy sa vzmužte a nech vám neklesajú ruky, lebo príde odmena za vašu 
prácu!“ (2Krn 15,7) a celkom pekne sa prepojila s liturgickými čítaniami na tento deň - viď 
https://lc.kbs.sk/#20250319 a tiež vybraným textom počas modlitieb: „V tom čase povstane Michal, 
veľké knieža, čo stojí nad synmi tvojho národa: Bude to čas úzkosti, aký nebol, odkedy povstal národ 
až po ten čas. V tom čase bude tvoj ľud oslobodený, každý, koho nájdu zapísaného v knihe. A mnohí 
z tých, čo spia v prachu zeme, sa zobudia; niektorí na večný život, iní na hanbu a večnú potupu. 
Rozumní sa budú skvieť ako lesk oblohy a tí, čo mnohých priviedli k spravodlivosti, budú ako hviezdy 
na večné veky “ (Dan 12).  
 
Pred stretnutím sme sa modlili deviatnik k Panne Márii a k svätému Jozefovi a Pán toto stretnutie 
veľmi požehnal. Mali sme svätú omšu, ktorú celebrovali otec Marián Libič a otec Dušan Monček, 
potom nasledovali MO a nakoniec bolo vzájomné predstavenie a zdieľanie počas agapé. Jožko 
Škultéty pripravil fotky a videá z pesničiek, ktoré si môžete stiahnuť z tohto linku: 
https://drive.google.com/drive/folders/1CzThgCzq3aLshv0J0qXdDb0Mj8zcrZ5f?usp=sharing  
 

 

 
 

19.3. 2025,  Teplička nad Váhom 
 

 

 
Regionálne stretnutie Trnavskej a Nitrianskej diecézy v Topoľčanoch 

 
PBJK, chlapi, chcem sa s vami podeliť o moje dojmy z regionálneho stretnutia v Topoľčanoch, ktoré 
bolo 29. 3. 2025. Téma stretnutia bola: Ale vy sa vzmužte a nech vám neklesajú ruky, lebo príde 
odmena za vašu prácu (2Krn 15,7). 

Moc ma oslovilo ako to celé poňal p. farár Martin Šalamon. Z ľudského pohľadu aké jednoduché, ale 
pritom celkom ťažké uskutočniť to v reálnom živote. Aspoň pre mňa. Tá myšlienka čo ma oslovila je: 

https://lc.kbs.sk/#20250319
https://drive.google.com/drive/folders/1CzThgCzq3aLshv0J0qXdDb0Mj8zcrZ5f?usp=sharing
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nestačí len stále nanovo začínať, ale treba vytrvať. Ruku na srdce, koľkokrát si dám alebo dáme 
nejaké predsavzatie a moc dlho nám to nevydrží. No a už je to tu a musím nanovo začínať. Už zase 
som nevytrval. Na stretnutí v Topoľčanoch nás bolo okolo 40 otcov. Po takých krátkych rozhovoroch s 
niekoľkými chlapmi som si uvedomil s odstupom času, že vlastne všetci často začíname nanovo. 
 
Takže, Pane, chcem ťa poprosiť, aby si nám pomohol v našich predsavzatiach a životoch sa vzmužiť 
a nech nám neklesajú ruky, lebo chceme dostať odmenu za našu prácu. Nech sme mužmi, ktorí stále 
nezačínajú, ale nech sme tí, čo vytrvajú. Amen.  
Za modlitebnikov váš brat Dodo, MMO. 
 

 

29.3.2025,Topoľčany 

 

Regionálne stretnutie Východ v Trebišove 
 
Dňa 4. 5. 2O25 sme sa stretli na regionálnom stretnutí v Trebišove. Tento deň sme strávili spolu v 
modlitbách za naše rodiny. Zúčastnilo sa na ňom 43 otcov. Stretnutie sa začalo sv. omšou a potom 
nasledoval ďalší program v priestoroch cirkevnej základnej školy. Svojou prednáškou na tému : Kto 
mal mnoho, nemal prebytok a kto mal málo, nemal nedostatok (2 Kor. 8, 15) nás prišiel povzbudiť o. 
Boris Byčánek. Tému sme potom zdieľali v skupinkách a tiež vo svedectvách, ktoré na stretnutí 
zazneli. Myslím, že tento deň nášho spoločenstva MO bol pre nás povzbudením a posilnením na 
ceste viery. Je úžasné vidieť, že na tejto ceste nie sme sami. 
Marián a Janko 
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Termíny nasledujúcich národných stretnutí v Badíne 

V Badíne v Dome Xaver máme rezervované nasledujúce termíny národných stretnutí: 

26.-28.9. 2025 

25.-27.9. 2026 

 

20. národné stretnutie Modlitieb otcov v Badíne 26. - 28.9. 2025 

Tento rok bude národné stretnutie v bývalom kňazskom seminári v Badíne, v Dome Xaver. Dom 

Xaver poskytuje duchovné a ubytovacie služby a veľmi sa hodí pre naše národné stretnutie. Viac 

informácii o tom, ako sa do Domu Xaver dostať, o izbách a cenník môžete nájsť na stránkach 

https://www.xaver.sk/.  

Žiaľ, Dom Xaver nie je celkom bezbariérovo zariadený, ale ak by vám pomohlo bývanie s čo 

najmenším počtom schodov, zvoľte si prosím ubytovanie na izbe na prízemí – č. P22 – celkom 7 

miest. Stretnutie v Badíne sa začne v piatok večer: 15:00 – 18:00 prezentácia, o 18:00 svätá omša, 

po nej večera, skončí sa v nedeľu o 12.00 (obed). Približný program v minulosti vyzeral takto: Piatok: 

svätá omša, večera, príhovor, celonočná adorácia. Sobota: raňajky, o 8:30 chvály, prednáška, 

skupinky, obed, adorácia, sviatosť zmierenia, sv. omša, večera, Modlitby otcov  – modlitba a možnosť 

zloženia komunitných sľubov. Nedeľa: raňajky, chvály, sv. omša, svedectvá, obed.   

 

Príprava pred národným stretnutím - deviatnik od 17. do 25. septembra 

Bratia, chceme vás pozvať na veľmi dôležitú spoločnú prípravu, ktorá pozostáva z modlitby a pôstu. 

Spoločný deviatnik sa budeme modliť od 17. – 25.9.. Pokúsime sa pokryť každý deň pôstom, aby sa 

každý deň (okrem nedele) postil aspoň jeden z nás. Navrhujeme, aby sme sa všetci modlili deviatnik 

k sv. Jozefovi, nášmu patrónovi, a Panne Márii, ktorý uvádzame nižšie. Prosíme, dajte nám vedieť, 

ak sa pripojíte k pôstu. 

Deviatnik k sv. Jozefovi a Panne Márii: 

Každodenná modlitba otcov (knižka MO str. 1)... 

Svätý Jozef, ty si vzor a patrón všetkých otcov rodín, nauč nás kresťansky chápať svoje povinnosti. 

Napĺňaj ozajstnou radosťou srdcia rodičov, ktorí odovzdávajú život svojim deťom. Nech sa otcovia 

starajú o svoje rodiny tak, ako si sa ty staral o svätú rodinu v Nazarete. Nech žijú svoj rodinný život s 

Ježišom. Vypros nám, aby nás žiadne životné prekážky nedokázali vzdialiť od Boha a aby 

neochladla naša láska. Svätý Jozef, zver Bohu všetkých otcov, ktorí sa starajú o svoje rodiny, najmä 

tých, ktorí svoje povinnosti vykonávajú s ťažkosťami. Osobitne ti zverujeme túto prosbu: „aby Pán 

ochraňoval a požehnával stretnutia Modlitieb otcov v našich farnostiach a v Badíne a aby nás 

všetkých zjednotil svojím Duchom“. Amen. 

Svätá Panna Mária, vďaka tvojim modlitbám tvoj manžel dokázal uniesť ťarchu svojho veľkého 

poslania. Utiekame sa aj my k tebe, aby si nám vyprosila potrebnú silu a milosti na vedenie našich 

rodín. Mysli, prosíme, na naše stretnutie v Badíne, aby sme tam spoznali naše vlastné poslanie a 

pocítili, ako veľmi nás Boh Otec miluje. Amen. 

https://www.xaver.sk/
https://www.xaver.sk/
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Prihlásiť sa treba cez prihlasovací formulár najneskôr do 17.9.2025:  

https://forms.gle/H3BpVrTsKakqDswn8  

Prihláška je povinná pre každého účastníka stretnutia aj pre tých, čo prídu iba na sobotu. Ak 

nebudete ubytovaní ani poberať stravu, aj tak prosíme o registráciu. Ďakujeme!  

Vaša prihláška je platná až po našom spätnom potvrdení, že máte pridelené ubytovanie a po 

zaplatení poplatku. Prednostne budú akceptovaní účastníci prihlasujúci sa na celý pobyt, prihlášky 

ostatných budú akceptované až od 1.9. ak budú ešte neobsadené miesta.  

V prihlasovacom formulári treba vyplniť aj osobné údaje (meno, priezvisko, adresu, číslo 

občianskeho preukazu) nakoľko tieto údaje sú potrebné pre potreby ubytovacieho zariadenia. Ďalej 

je potrebné vyplniť čo presne si objednávate (strava, ubytovanie) a tiež kontaktný e-mail, na ktorý 

potom bude zaslané potvrdenie o prijatí prihlášky a výzva na zaplatenie.  Potvrdzovací email bude 

zasielaný priebežne tak ako budú prihlášky spracovávané. Prosíme vás, aby ste si s vyplnením 

prihlasovacieho formulára v rámci vašej skupinky vzájomne vypomohli. Prihlášku môže vyplniť jeden 

z vás aj za ostatných členov a môžete použiť pre všetky vaše prihlášky jeden kontaktný email alebo 

pre každého člena aj samostatný email.   

Poplatky (nie sú súčasťou cenníka za ubytovanie)  

Miestna daň  0.50 Eur  
Platí ubytovaný účastník za každú 

noc  
Prenájom priestorov a ich 

upratovanie  
5 Eur   

Platí každý účastník - aj neubytovaný  

  

Cenník za ubytovanie pri celkovom počte účastníkov 61 a viac  

Štandard A alebo B 1 

lôžková izba  

2-lôžková izba  2-bunka  

3-lôžková izba   
3-bunka  

Počet nocí účastníka  
Ľudí na izbe / 

bunke  
Cena za noc  

1  

1  33  
2  27  
3  26  

2  

1  30  
2  23.5  
3  22.5  

Štandard C  
Izby so sociálnym 

zariadením na chodbe  

1  -  20  

2  -  18  
 

Cena za ubytovanie je závislá od celkového počtu účastníkov a tiež od obsadenosti izieb za každú 

noc. Cena bude vyrátaná individuálne a bude môcť byť stanovená, až keď sa izba zaplní. V prípade, 

že izba zostane nezaplnená, účastníci budú platiť podľa počtu osôb na izbe alebo bunke. Prosíme 

tých, čo chcú bývať na izbe sami, aby prednostne obsadzovali jednolôžkové izby. Podobne dvojice 

prosíme prednostne obsadzovať 2-lôžkové / 2-bunkové izby. Tých, čo sa zapíšu do 3-lôžkových alebo 

https://forms.gle/H3BpVrTsKakqDswn8
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3-bunkových izieb a náhodou by tam ostali sami, budeme presúvať tak, aby sa minimalizovali vaše 

náklady na ubytovanie.  

Prihlasovací formulár obsahuje odkaz na rozpis izieb – môžete sa teda sami zapísať do konkrétnej 

izby a urýchliť tak možnosť stanovenia ceny. Z organizačných dôvodov si vyhradzujeme právo vás 

presunúť do inej izby. Prosíme, aby ste to rešpektovali. Ďakujeme!  

  

Stravovanie - cena za 

jeden deň v Eur  
Dospel 
ý  

Dospelý - 

diéta  
Detská 

porcia  
Detská porcia - 

diéta  

Plná penzia  
19,50 €  25,35 €  13,65  16,40  

Polpenzia  
12,50 €  16,25 €  8,75  10,50 €  

Raňajky  5,50 €  7,15 €  3,90 €  5,00 €  
Obed  7,50 €  9,75 €  5,25  6,30  

Večera  6,50 €  7,80 €  4,55  5,50 €  
  

Celková cena pre účastníka na celý pobyt a s plnou penziou môže teda byť:  

• Jednolôžková izba: 2x30 Eur ubytovanie, 1 Eur miestna daň, 5 Eur – priestory, 39 Eur – 

strava – spolu 105 Eur  

• Plne obsadená dvojlôžková izba: 2x23.5 Eur ubytovanie, 1 Eur miestna daň, 5 Eur – 

priestory, 39 Eur – strava – spolu 92 Eur  

• Plne obsadená trojlôžková izba: 2x22.5 Eur ubytovanie, 1 Eur miestna daň, 5 Eur – 

priestory, 39 Eur – strava – spolu 90 Eur  

• štandard C: 2x18 Eur ubytovanie, 1 Eur miestna daň, 5 Eur – priestory, 39 Eur – strava – 

spolu 81 Eur  

  

Pobyt bude potrebné uhradiť   
a) dopredu, na náš účet v Tatrabanke Tatra banke je: IBAN SK45 1100 0000 0026 1158 2395  
b) namieste v hotovosti alebo dodatočne prevodom po vystavení faktúry z ubytovacieho 

zariadenia Dom Xaver – táto možnosť je len pre zahraničných účastníkov prípadne pre tých, 

ktorí si chcú uplatniť preplatenie rekreačného príspevku. Zvyšných prosíme platiť dopredu na 

vyššie uvedený účet po našej výzve na zaplatenie.  

Odhlásenie zo stretnutia – storno poplatky:  

- Poplatok za stravu – pri odhlásení do 24.9. sa vráti plná suma za stravu, inak suma prepadá  
- Poplatok za ubytovanie po vystavení ceny na 2 a 3 lôžkovej izbe sa nevracia – iba v prípade 

nájdenia náhrady ak náhradník prevezme záväzky na danej izbe, alebo v prípade, že sa nám 

podarí umiestniť zvyšných ubytovaných na inej vhodnej izbe. Dôvod je ten, že platíme za celú izbu 

a cena sa rozrátava na jednotlivých ubytovaných.  
- Poplatok za ubytovanie na 1-lôžkovej alebo izbe štandardu C izbe sa vráti vždy.  
- Poplatok za prenájom priestorov a miestnu daň za nocovanie sa vracia vždy.  
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Občerstvenie  

Chceme vás povzbudiť, aby ste, v rámci svojich možností, na stretnutie priniesli malé 

občerstvenie (koláče, ovocie, slané  a iné), ktoré bude potom ponúkané všetkým v rámci 

prestávok v spoločnom programe. Vyložte ho, prosíme, v spoločných priestoroch pri jedálni pri 

registrácii.  

Okrem vlastného občerstvenia bude možnosť zakúpenia nealko nápojov - káva, čaj, minerálky – 

sladené, nesladené a nealko pivo. Prosíme nenosiť alkohol a tiež prosíme nekonzumovať donesené 

jedlo na izbách, ale iba v rámci kuchyniek, ktoré sú na tento účel určené. V kuchynkách bude tiež 

možnosť uvariť si vlastný čaj, prípadne zohriať donesené jedlo.  

  

Vzájomná výpomoc  

Tak ako po minulé roky by sme chceli od poplatkov oslobodiť slúžiacich kňazov a tiež by sme chceli 

umožniť účasť tým otcom, ktorí si to nemôžu dovoliť. Preto by sme vás chceli poprosiť o vzájomnú 

pomoc. Ak poznáte niekoho, kto by mal finančný problém, prípadne vy sami máte finančné problémy 

a potrebovali by ste podporu, ozvite sa nám. Ak niekoho sami poznáte a chceli by ste za neho sami 

zaplatiť za pobyt, pomôžte mu vyplniť prihlášku a ako kontaktný email uveďte vašu vlastnú emailovú 

adresu, na ktorú príde potom výzva na zaplatenie.  

Tiež sa nám prosím ozvite, ak by ste mali možnosť prispieť finančne - môžete tak urobiť cez náš účet 

uvedený na konci spravodaja. Ďakujeme!  

Prosíme, aby ste naše pozvanie do Badína  odovzdali všetkým členom vašej skupinky MO. Budeme 

tiež radi, keď pozvete vašich duchovných otcov. Ak prídu vaši kňazi, prosíme o informáciu, odkedy 

dokedy budú môcť byť na našom stretnutí, aby sme pre nich mohli rezervovať ubytovanie a jedlo, 

prípadne sa môžu priamo prihlásiť cez prihlasovací formulár, len ako kontaktný email použite prosím 

adresu modlitbyotcov@gmail.com a do poznámky na konci formulára uveďte vašu emailovú adresu a 

text – kňaz. Ďakujeme!   

Ak by ste mali akékoľvek otázky alebo nejasnosti, tak nás neváhajte kontaktovať. Tešíme sa na vás. 

Ivan, Petr a otec Marián  

 
Kontakt na Modlitby otcov 
Ivan Melo:    tel. 041/566 2156, Stodolova 12, 010 15 Žilina          
Petr Maxa:   0903623963, modlitbyotcov@gmail.com, www.modlitbyotcov.sk    
Modlitebníci MO: Peter Seneši  modlitebnici@gmail.com 
 
 
Kontakt na Modlitby matiek: P. O. Box 137, 850 00 Bratislava 5          
info@modlitbymatiek.sk, www.modlitbymatiek.sk, tel. 02/6241 2629, 0915/195 582.     
 
Milí otcovia, ak aj vy máte záujem o spoločné modlitby otcov, napíšte (alebo mejlujte) nám. Radi vám 
(zdarma) pošleme útlu knižku Modlitieb otcov, z ktorej máme veľkú radosť, a tiež ďalšie spravodaje a 
informácie. Knižka okrem iného slúži na zjednotenie rôznych skupiniek otcov – keď sa z nej modlíme, 
naše modlitby sa spájajú vo veľkej reťazi nielen na Slovensku, ale po celom svete. 
Ak chcete prispieť na naše aktivity, číslo nášho účtu v Tatra banke je: 2611582395, kód banky 1100, 
IBAN SK45 1100 0000 0026 1158 2395 
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